
CORPORACION % MUNICIPALÎ  W
San Miguel

DESIGNA CARGOS QUE INDICA EN CENTROS 
DE SALUD FAMILIAR

RESOLUCIÓN N° O V /2017

San Miguel, 06 de enero de 2017

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La normativa vigente aplicable a esta materia, entre otras; la Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Salud 
Primarla de Salud Municipal, el D.L. 3.063 del año 1980 y sus modificaciones posteriores;

2. El memorándum N° 08 de fecha 04 de enero de 2017 de don Daniel Rulz Maldonado, Director de Salud de la 
Corporación Municipal de San Miguel, dirigido a esta Secretaría General, mediante el cual solicita resolución de 
nombramiento para los profesionales de los Centros de Salud Familiar de la comuna;

3. La resolución N° 02 de fecha 03 de enero de 2015 que aprueba organigrama vigente de los Centros de Salud 
Familiar de la comuna;

4. El Acta de Sesión Ordinaria de Directorio de fecha 07 de diciembre de 2016 por medio de la cual, el suscrito es 
designado en el cargo de Secretario General de la Corporación Municipal de San Miguel;

5. Y, teniendo presente, las facultades que como Secretarlo General de la Corporación Municipal de San Miguel, me 
confieren los Estatutos de la Corporación, aprobados por Decreto N° 613 de 30 de junio de 1982, del Ministerio de 
Justicia.

RESUELVO:

Desígnese a los siguientes profesionales de los Centros de Salud Familiar Barros Luco y Recreo a partir del 01 de 
enero de 2017 hasta el 31 de diciembre de 2017, en los cargos que a continuación se Indica:

CESFAM BARROS LUCO
NOMBRE PROFESIÓN RUT CARGO

Dayana Reyes Paredes Nutricionista 15.177.468-7 Jefa Sector Azul
Rocio Barra Retes Nutricionista 16.661.972-6 Jefa Sector Verde
Valentina Hinojosa del 
Campo

Psicologa 16.839.603-1 Jefa Sector Rojo

Maria Fernanda Poblete 
Burgos

Enfermera 16.555.530-9 Asesora Técnica Programa 
Infantil

Marla Elisa Pizarro Vallejos Matrona 16.945.400-0 Asesora Técnica Programa 
Adolescente

Loreto Silva Alvarez Médico 16.355.499-2 Asesora Técnica Programa 
Adulto Mayor

Lucy Rojas Santander Matrona 9.841.648-K Asesora Técnica Programa 
SSYR

Juan Carlos Guerra 
Pinochet

Cirujano Dentista 9.004.172-K Asesor Técnico Programa 
Dental

Patricio Aguilera Viera Psicólogo 7.053.939-K Asesor Técnico Programa 
Salud Mental

Maria Paz Sepulveda Ruiz Trabajadora Social 12.106.771-4 Encargada de Promoción y 
Participación

Romina Pinochet Acosta Tecnóloga Médico 17.227.833-7 Encargada UAPO
Marcelo Aviles Barriga Nutricionista 14.405.175-0 Encargado Bodega de 

Leche
Maria Soledad Vergara 
Rlquelme

Enfermera 8.776.417-6 Encargada de Transversal

Marta Monsalves 
Valenzuela

Nutricionista 12.697.792-1 Encargada de SOME y 
SIGGES



CORPORACION B
MUNICIPAL W

San Miguel
CESFAM RECREO

NOMBRE PROFESIÓN RUT CARGO
Romina Gamonal Ramos Nutrlcionlsta 12.403.126-5 Jefa Sector Amarillo
Carlos Espejo Acosta Terapeuta en Actividad 

Física
13.553.255-K Jefe Sector Azul

Paula Gajardo Ordenes Kineslóloga 15.345.267-9 Jefa Sector Verde
Jorge Pacheco Lazo Médico 14.681.056-K Jefa Sector Rojo
Rosa Fuentes Gutiérrez Enfermera 8.730.514-7 Asesora Técnica Programa 

Infantil
Francisca Figueroa 
Cendoya

Matrona 14.153.398-3 Asesora Técnica Programa 
Adolescente

Margarita Luna Castillo Enfermera 7.207.585-4 Asesora Técnica Programa 
Adulto Mayor

Emilio Medina Sáez Matrón 6.417.420-7 Asesor Técnico Programa 
SSYR

Verónica Zambrano Canelo Cirujano Dentista 7.363.276-5 Asesora Técnica Programa 
Dental

Jocelyn Rulz Núñez Psicóloga 13.714.296-1 Asesora Técnica Programa 
Salud Mental

Danlela Salguelro Valdés Trabajadora Social 16.627.238-6 Encargada de Promoción y 
Participación

Camila Durand Cabello Nutricionista 17.667.072-K Encargada de Bodega de 
Leche

Mario Cano Moreno Enfermero 17.612.727-9 Encargado de Transversal
Yoselyn Cárdenas 
Cárdenas

Informático Biomédlco 16.464.054-K Encargada de SIGGES y 
SOME

Violeta Anabalón González Enfermera 16.809.562-7 Encargada SAPU
Paulina Rebolledo 
Rodríguez

Enfermera 16.740.966-0 Directora Técnica CECOSF

Notifíquese a los Interesados, cúmplase y archívese.

H
ución:

irector de Salud CMSM  
Director CESFAM Barros Luco 
Directora CESFAM Recreo 
Jefa de Personal C.M.S.M  
Archivo Secretaría General C M S M

SECRETARIO GENERAL 
CORPORACION MUNICIPAL DE SAN MIGUEL


